B O N V S S A N E V I C I N V S] notum illud Hesiodi Πῆμα κακὸς γείτων, ὅσον γ' ἀγαθὸς μέγ' ὄνειρα. id est, malum est malus vicinus, vt bonus, magna utilitas. Idem poeta vicinos ait ad oportunitates, & utilitates nostras propinquis esse paratiores. *Γεῖτονες ἀζωνοὶ ἐκείνοι, ἴσως αὐτὸ δὲ πνοι.* id est *Vicini discincti vernerunt: propinqui autem se accinxerunt.* Pindarus item Νεμ. ἐδ. ζ. docet maximam utilitatē afferre vicinum, si sit idem & amicus, his verbis, *εἰ δὲ δεύεται ἀνδρὸς ἀνθρ, τί φαίμεν καὶ γείτον ἔμμεν ἰὼφ φιλήσαντ' ἀπνεὶ γείτονι, χάριμα πάντων ἐτάζιον.* i. si autē vir viro eget quid dicamus vicinū esse vicino, qui attento animo diligat? gaudium cum aliis omnibus conferendū. contra, si sit idem inimicus, & malus. Plaut. in Mercat.

Nunc

A Nunc ego verum illud verbum esse experior vetus, Ali quid mali esse propter vicinum malum.

POSSET QVI IGNOSCERE SERVIS] id est, qui non esset nimium saeuus in seruos: qualis ille est, quem describit lat. 3. lib. 1. *Si quis eum seruum, patinam qui tollere iussit, Semefos piscis, topidiumque ligurrierit ius, In cruce suffigat: Labeone insanius inter Sanos dicatur: aut qualis ille lat. 2. libr. 2. hic neque seruis AlbucI senis exemplo dum munia di diu, Sauius erit. &c.*

ET SIGNO LÆSO NON INSANIRE] id est, & qui furenter non irasceretur, cum lagenam à se obliuata, comperisset à seruis esse resignatam. solebant autem veteres, lagenas plenas obliuare, ne à seruis furtim exhaurirentur. At mater Ciceronum (vt scribit Qu. Frat. ad Tironem) etiam inaneis obliuabat, ne dicerentur inaneis aliqua fuisse, qua furtim essent exsiccata.

INSANIRE] vsque ad insaniam irasci. Terent. Adelph. *dic mihi, non clamas? non insanis?*

POSSET QVI RVPEM, ET PVT.] lat. 3. lib. 2. *Hic fossa est ingens, hic rupes maxima.*

REFECTVS] recreatus, recuratus.

BILEM QVE] atram videlicet, ex qua, cum redundat, nascitur insaniam. ad purgandam autem atram bilem adhibetur elleborus, quem veratru nominant Latini, vt lat. 3. lib. 2. *Danda est ellebori multo pars maxima auaris.*

ET DEMT. PER VIM MENT. G. E.] sic Sophocli. in Aiace. *En τὰς φρονεῖν ἄρ' μὴ δὲν ἢ δῖος βίος. Τὸ μὴ φρονεῖν ἄρ' κέρτ' ἀνὲρ δύνον κακόν.* id est, in nihil sapiendo iucundissima vita est. Nam non admodum sapere, malum est, doloris expers. ita autem coniuncta inter se, & finitima sunt nimia alacritas, & mentis error, vt ille nescio quis apud Trabeā (vt scribit M. Tullius) voluptatem animi nimiam, summum errorem esse arbitretur. mentis errorem dixit M. Tull. epist. ad Attic. lib. 3. *Nam quod scribis te audire, me etiam mentis errore ex dolore affici, &c.*